

מארץ מצרים שמא נשתעבדו למצרים? שוב מה פתוב וכו', עד שהקרונוהודו כל מלאכי השרת לך בריו של הקדוש ברוך הוא ואמרנו ה' אדונינו מה אדיר שמך בכל הארץ, ולמדו הקדוש ברוך הוא כל התורה פלה בארבעים יום. וכשכא לירד וראה אימתן של מלאכי השרת וגדודי מלאכי אימה מלאכי זע מלאכי הלחלה מלאכי רמת מיד אהותו הלחלה ושכח את התורה, באותה שעה מיד קרא הקדוש ברוך הוא למלאך שר התורה ומסר לו את התורה ערוכה בכל ושמורה וכל מלאכי השרת נעשו אהביו וכל אחד ואחד מסר לו דבר סוד השמות שהם יוצאין מכל פרשה ופרשה וכל שמושיהן שנאמר "עלית למרום שבי לקחת מתנות באדם" חמי"ש (שבעות) עוד כל המענג את השבת נותנין לו משאלות לבו שנאמר והתענג על ה' ויתן לך משאלות לבך עונג זה אינו יודע מהו כשהוא אומר וקראת לשבת עונג הו"א זה עונג שבת (גמרא שבת קיח): וקודם ליה כי בטח בה' ועשה טוב שכן ארץ ורעה אמונה ואחר כך כי והתענג וגו' ומדמוקי קרא דוהתענג בענג שבת מכלל דקרא דלקמי גם כן מיירי במענג השבת, ומה שייכות הוא לשבת. אך בזהר הקדוש (פי' זו ק"י ב) וכי תאמרו מה נאכל ר"י פתח בטח בה' וגו' לעולם ב"נ יאזו והיר במארי וידבק לבי במהימנותא עלאה כו' דשמיטה היא כמו השבת שהוא תכלית שמים וארץ שלוח היה כוונת הבריאה שיכירו כח מלכותו והיינו ביום השבת שאומה שלימה מניחין עסקיהם לכבוד שמים, ביום השביעי נתעלה וישב על כסא כבודו עדמ"ש (שמות רבה ר"פ כ"ג) נכון כסאך מאז אף על פי שמעולם אתה לא נתיישב כסאך עד שאמרו בניך שירה כו' והיינו שהכירו כח מלכותו, כמ"ש (ויקרא רבה פ"ב) שהם שהמליכוני תחלה על הים ואמרו לי ה' מולך לעולם ועד כו' ואז נתיישב מלכותו כמ"ש מה בין המלך כו' לאנוסמות? אנוסמות (אנוסוטוס הגלך) יושב וכו' וכן בשבת ישב על כסא כבודו, וכן השמיטה בא"י שהיה רוב עסקיהם בעבודת השדה וישראל מניחין שנה שלימה מעבודתה לכבוד שמים שמכירין כי לה' הארץ, וכמ"ש (בר"פ ויקרא רבה) גבורי כח עושי דברו בשומרי שביעית הכתוב מדבר כו' ודין חמי חלקי ביריה כרמי ביריה ויהבי ארניא ושתיק י"ל גבור גדול מזה כו'. ועו' דרש בטח בה' שהוא מבטחון בה'. וכמ"ש וכי תאמרו מה נאכל וגו' וצויתי את ברכתי וגו' וכן בשבת כו' בטח בה' כי שבת הוא חלק שביעית מהשנה וישראל מניחין כל עסקיהם לכבוד שמים. והוא מבטחונם בה' שאדרבה ממה שמכבדין את השבת מתעשרין (כמ"ש שבת קיט). ואמר אחר כך בזהר הקדוש ועשה טוב הכי תנינן בעובדא דלתתא אתער עובדא דלעילא והא אוקמה ועשיתם אותם כביכול אתון תעבדין להון וכו' והוא עמ"ש (זח"ג ק"ז א') כביכול כאילו עבדי לוי לעילא אמר קוב"ה כאלו עשאני ואוקמה וע"ד ועשיתם אותם ועשיתם אדם כתיב וכו'. והוא כמשינ"ת (סנהדרין צט): כאלו עשאו לד' כו'. ועמ"ש (זח"ב ס' א') דקוב"ה תורה איקרי כו' ואין תורה אלא קוב"ה כו' (וכמשינ"ת ס"פ). ואמר בזהר הקדוש וע"ד ועשה טוב ואין טוב אלא צדיק דכ' אמרו צדיק כי טוב. דטוב היינו

אור דכ' וירא א' את האור כי טוב ואיתא בגמרא (סופ"א דתענית) צדיקים לאורה דכ' אור ורוע לצדיק. וזהו ועשה טוב דהא טוב אתער דעל די אמונה וזכה להופעת אור הראשון מהשני"ת כדון שכן ארץ ורעה אמונה וכלא חד שכן ארץ ארץ עלאה וכו' ורעה אמונה דא ארץ וכלא חד כד"א ואמונתך בלילות וכו', וכמ"ש (בזח"ג ר"ל ע"א ברע"ב) איהו אמת ואיהו אמונה והיינו דשבת היא כנגד מדת מלכות אני ה' השוכן בתוך בני ישראל. וכן שמיטה איתא בזהר הקדוש (קח א) ה' תתאה שבע שנים בלחודוהו דא שמיטה כו', וברע"ב (שם ע"ב) שמיטה שכינתא תתאה וכו' יובל אמא עלאה כו'. וכן נקרא בזהר הקדוש (הק' ה' ב) דא שבת עלאה ודא שבת תתאה. וזש"כ בפירוש"י מתו"כ שבת לה' לשם ה' כמ"ש בשבת בראשית. דאף דכל המצות הם לשם ה'. אך כמו שבשבת בו שבת ויש להקבי"ה נייחא בעולמו וכמ"ש (בתנח"ו בראשית) נחו ביומא דשבתא כי היכי דנחו ב"י אנא. כן בשמיטה היא שבת לה' שיש להשני"ת נייחא ממה שמכירין כל ישראל כי לה' הארץ. ורעה אמונה שירעה האמונה. היינו דאכילות שבת מביאים מהימנותא שלמתא בלבות בני ישראל. ונקראים סעודתא דמהימנותא שלימתא. וכמ"ש (בזח"ב פח א) דהא תליא מהימנותא דלעילא בעתי"ק ובז"א ובחק"ת וכו' ונכנס האמונה בשלימות בסעודות שבת שמכירין שהכל להשני"ת. וכן אומרים בכניסת שבת אחר התפלה כשהולכין לסעוד מזמור לדוד ה' רועי וגו' שמכיר שהשני"ת הרועה ומפרנס וזהו בטח בה' וגו' והתענג על ה' וגו' וכאמור, וכן השיר ליום א' אחר השבת לה' הארץ ומלואה. שעל ידי שבת מכירין שלה' הארץ שקנה וכו' ושליט בעולמו (כמ"ש ר"ה לא). וכן בשמיטה כי שש שנים תורע שדך שכפי שיהיה הכוונה בעבודת השש שנים כן יהיה קדושת השמיטה. וכ' אחר כך וספרתם לכם וגו' שמצות עשה לב"ד הגדול לספור בכל ר"ה שהיא שנה פלונית לשבוע פלונית (כמ"ש בס' המצות להרמב"ם ז"ל) כמו בספירת עומר דמצוה למימני יומי ומצוה למימני שבועי (כמ"ש ה' ב"ד הגדול סופרין בכל שנה. דכל שקרובה לשמיטה יש הכרה יותר כי לה' הארץ. וכן בכל שבוע יש הכרה יותר וכן בכל שנה ושנה עד היוכל. וכן באכילת פירות שביעית יש בהם קדושה (כמ"ש סוכה מ). כמו באכילת שבת (וכמ"ש מא' ד): הקשף בשבוע הקא א"י... פמה מלים על האי נקרא רבא וקורא מורי ורבי הרב הגאון רבי שלמה ועקנין זצ"ל, שהשבוע ביום שישו כ"א באר (תשע"ג) ביום ששה ושלושים יום לעמר [לפני 9 שנים] עלה לגנוי מרומים והשאייר אותה לאנחות. היה לי כאב מסור תופך מסביר מכין משפיע דואג, ונפער חלל גדול בקרבי בעזבו אותנו, הרב שלמה זצ"ל זכה להיות יד ימינו של הרב פדורי זצ"ל למעלה מ-20 שנה וידוע בקסירות נפשו למען עם ישראל. ר' שלמה חכם הרזים מורנו נרפנו אמה חסר לי מאוד [לחצת נפש חסרתו וכל נגע אפך היה לי לזכות עצמו]. היה ממעיט בערד עצמו ותולה הכל בקה"ש יתפרד, ובקסירותו ובאחבתו לכניו עם ישראל קדושים. עבד השם אמיתי, בבחינת 'בזה ראה וקדש', והלאה ונדבק במדותיו מלאכי מניסת יצחק

מעלת תפלת ותיקין(סדרה 49) – מי הם הבריות דלא משגחן ביקר מלכא עלאה ?

בזמן שהתקפה זורחת יוצאת בת קול ואומרת ומוחלת לבריות שאינם משיגים בכבוד מלך העליון – אסור לאדם לומר תשפחות אלא עם הנהי"ח ופעם האסור וזה קדש בראשית פרשתא ו' מתוך ד"ה ונשע ה' אלקים גן בעדן וז"ל: א"ר תנחום א"ר הניילא לא עשא קב"ה לאדם אלא להשתדל בכבוד קונו ה' הוא דכתיב כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו. מאי לכבודי להשתדל ולדעת את כבודי ולחשב ממעשיו שינתן לו חלק טוב לעוה"ב. אמר רב יהודה בכל יום ויום בת קול יוצאת מלמעלה ואומרת, בזמן שהתקפה זורחת ואומרת אוי להם לבריות שאינם רואים את כבודי, ואינם מסתכלים לדעת ולחקר את כבודי דתנינן, א"ר אלעזר בר' רבי שמעון, פד נשא שמשא גדפוי, למקד בתקיפיהו דנגלולון מבשמי בטלפיהון בטרפי אילגיא דגננתא דעדן (קשהמש משיה פנפיו ללכת גנבנות גלגליו. מסיס פפסותיהס פעלים של האילנות שגנו עזו) וכל מלאכין עלאין, ותינתא קדישא. וברשא קרא דמלכא ובסמא דגנתא דעדן, ואילגין, שמיא וארעא וחיליהון. מודעזן ומשבחן למארי בלא. (וכל המלאכים העליונים ומיות העלם וכפאל הגבול של המלך והשמים שגנו עזו והאילנות והשמים והאזן והאזן ומקצועים ומשפחים ללזון כל) ונקפן והמאז אתותי דשמיא קדישא דאתפרש (וקמיס

מעלת למוד הזוהר (סדרה 54) – בואו ראו כיצד הרשב"י מבאר מתן שכן לפי מעשיהם.

והפשיט את העולה ונתח אותה לנתחיה. ואמורין ופדרין דאינון מתאכלין כל הלילה(הרף ק"י ע"א)אינון בפרה דאברין דגופא דיליה ונפשיה. דלא יתוקרון בגיהנם, ולא יתמסרון בידא דמלאך המות, ובגין דבר נש חב ביצר הרע, דאיהו צפוני, הכי שחיטתו בצפון לשונא ליה מההוא צפוני. והשמיט את העלה ונחם אתה לנתחיה. ואמורין ופדרים שהם מתעכלים כל הלילה, הם פפרת ירכי הגוף שלו ונפשו שלא יקרפו בגיהנם, ולא ימסרו ציל מלאך המות. ומשום שכן קדם חטא ביצר הרע, שהא לפוני, כך שחיטתו בצפון, להצילו מלוחו לפוני. ובקרבניו, מול בהו כל וחומר מגביאיים, דאף על גב דתורה איהי שם יהו"ה, וגבואה דאתמר בה ישעיה (סג) רוח יי' תניחננו. עם כל דא, לאו כל מארי תורה שקילין, ולא כל גביאים שקילין, דאית גביאים, דגבואה דלהון בלבושין דמלכא, והכי הוא אורייתא

נחקקה ונבראת ירושלים, ואז נקראת חקת ר"ת של "חקל תפוחין" קרישין שהוא בחינת ירושלים כידוע (וז"א קמב: ע' פרדס שכ"ג ערך שדה) וזהו פירוש הכתוב וזכרתי את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם וגו' והארץ תעוב מהם וגו', ר"ל על ידי שאוכור ברית אברהם ויצחק בחי' חסד וגבורה, ע"ז והארץ תעוב מלשון ישועה, כמו עזוב תעזוב (שמות כג ה), היינו על ידי חסד וגבורה נעשה הישועה לבחינת ירושלים בחינת ארץ שהיתה שממה בתחלה, וזהו ותרוץ את שבתותיה וגו', ועל ידי בחי' חסד וגבורה תהיה עזובה ישועה. וזה אם בחקתי תלכו, ר"ל שתמיד תלכו באותה בחינה לעשות בחינת חקת עם י"ו, שתהיה כתובה בחינת י"ו ונעשה בחקותי (ואף על פי שבתורה נכתבה בחקתי בלא וא"ו, מכל מקום החולם מורה על אות וא"ו כידוע (ת"ז ת' ע' קכו: ע' פרדס שכ"ח פ"ב)). גם מרמז על ידי מה תעשה זאת, ע"ז אמר על ידי בחינת תלכו, גימטריא אברהם יצחק כנ"ל. ואז ממילא ואת מצותי תשמרו ועשיתם אותם ונתתי גשמכם בעתם וגו', ופירש רש"י בלילי רביעית ובלילי שבתות וכו'. פירוש, גשם מרמז לבחינת אור שעל ידי הספירה הנ"ל, כמאמר הכתוב ויקרא כה ח) שבע שנים שבע פעמים, פירוש שבע פעמים שבע פעמים שבע, על דרך הכתוב (ישעיה ל כו) והיה האור הלכנה כאור החמה ואור החמה יהיה שבעתים.

ואיתא בתרגום יונתן (שם) שבעתים פירוש ז' פעמים, ז' פעמים ז', (מספר תלת מאה וארבעין ותלת, עולה גימטריא גש"ם, וזהו בחינת ואור החמה וגו' כאור שבעת הימים, שמרמז על בחינת אור הנ"ל שבא על ידי יהודה דמ"ט אתון כנ"ל, ויהיה אור חדש על ציון תאיר (ברכת יוצר אור), פירוש שיומשך אור חדש מבחי' חסד וגבורה כנ"ל, ויהיה בחינת י"ו בבחינת ל"ב, בבחינת ירושלים כנ"ל, (היינו שיהיה בבחינת ירושלים בחינת י"ו בחינת המשכה רוחניות מלמעלה על ידי יו"ד, והמשכה נשמיות למטה על ידי וא"ו). וזהו בלילי רביעית ובלילי שבתות, כידוע שה"א אחרונה שבשם מרמז על ירושלים (וז"ג כמ"ג). נקראת לפעמים רביעית (וז"ג רמו). כי הוא אות רביעית שבשם העצם ב"ה, ונקראת לילי שבתות על שם שהוא בחינת שבת ניחא דעלמא (ע' זח"ג קת.). ואז כשיתמלא בחינת ירושלים עם בחינת י"ו, אזי ורפתם את אויבכם ונפלו לפניכם להרב וגו', כי ברצות ה' דרכי איש גם אויביו ישלים אתו (משלי מז ז), כי על ידי מעשה האדם הטובים נתהפך מאויב ונלקח ממנו אות וא"ו שמורה על המשכת החיים לאויב, ונעשה מן אויב אי"ב גימטריא י"ג גימטריא אהבה, וגם שיהיה בידך הוא"ו לבחינת הרב (ע' ת"ז ת' כא סא): להרוג בשונאים של ישראל, שנוכה לזה אמן כן יהי רצון. בת עין דרוש לפרשת בהר מלקט מניחת יצחק

פסח ספירת העומר וְחַג הַשְּׁבוּעוֹת – מַעֲט נִיצוּצוֹת וְגִרְגָּרִים בְּעֶבְדוֹת הַשָּׁם – ה'

בספירה זאת למהר את נפשנו אשר היא מתקדשת ממומאתה ואת אשר פינלנו והמלנו הלש"ים ומום בקדשי שמים והגברנו הדינין, ובכח סגולת הספירה הזאת הנחה ל"מדיניות עשה וחסד ה' מעולם. **סגולת המצוות לעורר עליונים, וביאור הכתוב כי חלק ה' עמו** ואולם יתר פרטי הכוונות שבספירה הזאת עמקו מאד ולא כל אדם זוכה לתעלומותם כי אם מי שכריסו מליאה לה הדעת והתבונה וכל אדם אינו הייב אלא כשיעורו, כי כל מצוה אפילו הקלה שבקלות יש לה כח ושורש במרכבה עליונה אשר משם נמשך הענין למטה בארץ ובקיום המצוה מתעורר הכח העליון דוגמתו ושורשו למעלה ומסופף כח וגבורה בפמליא של מעלה, ואף כי לא ידע שכ"ויל רמיות הענינים יש לכל איש ישראל לאל ידו לעורר כח העליון ועל זה נאמר כי חלק ה' עמו כי הקדוש ברוך הוא חלק מכבודו להם ויפה באפם נשמת רוח חיים והחלק ידובק בכל, כמו המשיחה והחבל הקשור בראשו אחד למעלה וראשו השני למטה שמי שאוחז בראשו של מטה ומתעסק בו בכל כחו מנענע ראשו העליון כמו שכתבו המקובלים הקדמונים ז"ל, ועיקר הכל לכיון בלבו כפי כח ידיעתו ועל דעת המכוונים לאמתן ויחשוב במחשבתו שלא נעלם ממנו שיש עוד פנימיות ענייני הסודות, והיה לכו לשמים בתחינה ובקשה שיהיו לרצון אמרי פיו והגיון לבו כאילו כיוון כל אלה ויכלול כוונתו עם מעשה המצוה של היודעים והמכוונים תעלומיה. המ"י עומר

לְקַחֵי הַפְּרָשָׁה לְשִׁבַת – עַל יְדֵי בְּחִינַת הַסְּפִירָה נִזְכָּה שֵׁיפְנֵי דְרָכָי לְשֹׁמֵר חֻקֶיךָ.

היינו שהכתוב מזהיר לישראל שיהיו נזהרים שיהיה להם בחינת מספר, היינו שיהיו מנוזין בכל פעם כצאן החביבה על בעלה, ועל ידי מה יהיו חביבים, ע"ז אמר הכתוב ממחרת השב"ת, היינו על ידי שיהיה להם בחינת שביבת בשלמות בהתכללות בחינת דע"ת וכל הבחינות הנ"ל, בתשובה שלמה כנ"ל. לכן אנו מתפללים תיכף אחר ספירת העומר ואומרים לטהרנו מקליפו"תינו ומטומאותינו. היינו שיש ב' בחינות חמאים, בחינה א', כשהוטא האדם, ואח"כ תיכף משים ללבו מה שפעל ועשה, ומכין גודל הפנים, ומתחרט מאוד ולבו נשבר בקרבו ע"ז, ומודה ועוזב ומתפלל לה' בלב שלם, ומעורר בחי' חסד ורחמים רבים מלמעלה, ונתכפר לו. ועל בחינה זו אמר דוד המלך ע"ה (תהלים מ יג) כי אפפו עלי רעות עד אין מספר וגו' עצמו משערות ראשי ולבי עזבני, פירוש כך אמר דוד המלך ע"ה אעפ"י שאפפו עלי רעות היינו העבירות, עד שאין לי בחינת מספ"ר, היינו להיות בבחינת צאן החביבה על בעלה שמונה אותם כנ"ל, מ"מ בחינת לב"י עזבני, היינו לב"י מרמז לבחינת צור לבב"י וחלקי אלהים לעולם (תהלים עג כו), היינו בחינת חלק ה' שיש בקרבי, זהו עזבני (מלשון עזוב תעזוב עמו (שמות כג ה), לשון עזר וסעד) והיה לי לעזר ולסעד להתחרט מיד ולהבינן מה שפגמתי ולשוב בתשובה שלמה, לכן רצה ה' להצילני וגו'. ובחינה הב', הוא כשהוטא אינו רואה את נגעיו כלל, וזהו טומאה ממש, ובחינה זו רמז דוד המלך ע"ה בפסוק (שם) השיגוני עונותי ולא יכולתי לראות, היינו שהוטא אינו יכול לראות עונותיו, והוא טומאה ממש, ועל זה צריכים עזר משמים לצאת מטומאה זו. **ע"ז** אנו מתפללים שימחה אותנו ה' משני הבחינות הנ"ל, כדי שנשיג בחינת ספירת העמר, היינו על ידי בחינת עמר גימטריא י' פעמים א"ל (פע"ח ש' ספירת העומר פ"ו), בחינת חסד אל (תהלים נב ג), שימשיך עלינו חסדו שנוכה לבחינת תשובה בשלמות, וע"ז ממילא יהיה לנו בחינת ספירה הנ"ל, כצאן החביבה על בעלה. ומרומז בפסוק (תהלים קיט ה) אהלי

וזהו סמכוני באשיות (ש"ח ב ה), ואמרו רז"ל (ת"ז ת' יט לט): תרי אשיות, איש ואשה, ר"ל איש באות יו"ד ואשה באות ה', שצריך האדם לחבר אותם יחד, בחינת יו"ד שהיא בחינת קדושה לבחינת ה' שהיא בחינת נשמיות, ובחבורם יחד היינו שמי"ם ואר"ץ י"ה, עולה בחינת שבי"ת, שנכלל בו בחינת דע"ת כבו"ר ראשית כנ"ל. ולזה המקדש אינו הוחה שבת (יבמות ו), כי מי שיש לו בחינת שבת בשלמות בהתכללות כל הבחינות הנ"ל, אינו צריך לבחינת המקדש כנ"ל. וכן מי שיש לו בחינת דע"ת בשלמות כנ"ל, כאלו נבנה המקדש בימיו (כנ"ל), היינו שיש בו בחינת מקדש כנ"ל, על ידי שמהפך חשוכא לנהורא כמו בקרבנות שבמקדש ממש כנ"ל. וזהו שדרשו רז"ל הנורה שוה מן בריאת העולם, היינו כי יהיה ביום השמי"ני מרמז לבחינת דעת שהוא שמינית במדות העליונות ממטה למעלה, שהוא למעלה מבחינת שבעת ימי בראשית אחר שעלו בבחינת אה"ד בחינת אהדות, וזה ממש יהיה ערב ויהי בוקר יום אחד (היינו שכל השבעת ימי בראשית עלו לבחינת אחד בחינת דעת) בחינת הפיכת חשוכא לנהורא, מדת הדין למדת הרחמים, בחינת נשמיות לבחינת קדושה. ולכן אז קרא משה לאהרן ולבניו ולקוני ישראל וגו', אעפ"י שוקני ישראל לא היו רשאים להקריב קרבנות על המזבח ממש, אבל מחמת הבחינת דע"ת שהיה להם בשלמות כנ"ל, והיה ממש כמו הקרבת הקרבן על המזבח, לכן גם הם היו כמו הכהנים. מאמר הו"ל באותו היום היתה השמחה לפני המקום כיום שנברא בו העולם, היינו שהשמחה היתה שנשלם בו עיקר כוונת ורצון הבורא ב"ה כבריאת העולם, שהיו אז כל הבחינות הנ"ל בשלמות שבשביילם נבראו שמים וארץ כנ"ל. ועל ידי בחינת שבי"ת הנ"ל בהתכללות כל הבחינות הנ"ל, שנתקרבו ישראל לבחינת קדושה ונעשו חלק ה' ממש, נעשו חביבים לפני ה' כצאן החביבה על בעלה ומונה אותם תמיד, כדאיתא בגמרא (ע' רש"י במדבר א א, שמות ל מז). וזהו שאמר הכתוב (ויקרא כג טו) וספרתם לכם ממחרת השבת,

אחלי"י יכוננו דרכי לשמור חקך. היינו אהלי"י גימטריא מ"מ, מרמו לבהינת ספירת העמר מ"ש יום, ועל ידי בהינת הספירה נזכה שיכוננו דרכי לשמור חקך"ך, גימטריא חל"ק, היינו להיות נקרא חל"ק ה' ממש. גם חקך מרמו

לבהי חסד גבורה ביחד, בהינת דעת הנ"ל, היינו חקך"ך שורש המלה הוא ח"ק, וכשנתחלק חק"ך לג' (שהם ממוצא א') נעשה ח"ג, ר"ת של ח"סד ג"בורה, מרמו לבהינת דעת הנ"ל, שנוכה לזה כן יהי רצון אמון:

מלקט מיסית יצחק

פלפלין מפלפלין – להתפלל כנגד מראה'

שמתפללים באולם שמוות, ולא חישו לךף שבוואתם משתקפת כבדור על המראות הפרוסות מקור לקיר, ולא שמענו לתקמים שהעירו על כף. עוד הוסיף לטעון, שבוית כנסת יש טעם נוסף לסמך לקהל, משום שאין החלונות עשויים לשם מראה, ואם נבוא להתמיר גם ככה, נצטרף להתמיר מלהתפלל במקום שאיש פריכות ספרים חלקות, או שחלונות פורמקוה, וכל כיו"ב. השאלה היא, האם נצטרך עם מי? תשובות א"ה בשבוע הבא מלקט מיסית יצחק

הכנה לקראת חג שבועות הבעל"ט ג' – המדרש המקצר

הקבר ואילך, בזה יעני עצמו ויתקן עצמו בסוד המדה הזאת: עוד שניה פירשו בזוהר והיא חשובה מאד, יגלה ממקום למקום, ובוה יעשה מרכבה אל השכינה הגולה, וידמה בעצמו הרי אני גליתי והרי גלוי כלי וצרכי עמי, מה יעשה כבוד גבוה שגלתה השכינה וכליה אינם עמה, שחסרו בסבת הגלות, ולזה ימעט בכליו בכל יכלתו, כדכתיב כלי גולה עשי לך, ויכניע לבבו בגולה, ויתקשר בתורה, ואז שכינה עמו. ויעשה לעצמו גרושין, ויתגרש מבית מנוחתו תמיד, כדרך שהיה מתגרש ר' שמעון(ורשב"י) וחביריו, ומה גם אם יכתת רגליו ממקום למקום, שעל כזה נאמר שברו על ה' אלהינו: וסוד פתח כניסת העבודה היא היראה את ה' הנכבד והנורא, והנה היראה מסוכנת מאד ליפגם ולהיכנס בה אל החיצונים, שהרי אם ירא מן היסורים, או מן המיתה, או מן הגיהנם, הרי זה יראה מן החיצונים, שכל פעולות אלו מן החיצונים. אמנם היראה עיקרית מן השם הנכבד והנורא דהיינו ליראה את ה', והוא שיהשב בשלשה דברים, א', ליראת גדולתו של יוצר הכל על כל נמצא, והרי האדם ירא מן הארץ, ומן הדוב, מן האנס, מן השר, מן האש, מן המפולת, ואלו הם שלוחים קטנים, ולמה לא ירא מן המלך הגדול ויהיה פחדו על פניו מגדולתו, ויאמר היאך יחטא לארון רב כזה, והרי אלו היה ארי ודוב יאכלוהו, ואלו הקדוש ברוך הוא סובל עלבון מפני זה לא יראה מפחדו ומגדולתו. ה', כאשר ידמה השגחתו תמיד צופה ומביט בו, והרי העבד ירא מרבו תמיד בהיותו לפניו, והאדם תמיד לפני הבורא ועניו פקוחות על דרכיו, ירא ויפחד היאך יראהו מבטל מצותיו. ה"ג, היותו שורש כל הנשמות וכלם מושרשות בספירותיו, והחוטא פוגם היכול, ולמה לא יראה היאך יהיה היכל המלך מלוכלך ממעשיו המלוכלכים. ה"ד, יראה שפגם מעשיו הם דוחים שכינה מלמעלה, וירא היאך אגרום הרעה הגדולה הזאת להפריד השק המלך מן המלכה, והיראה אשר היא בזה היא יראה המיישרת את האדם אל תיקון המדה הזאת והוא דבק בה: ודע שהרבה זמירות צריך האדם לעשות שתהיה שכינה דבוקה עמו ולא תפחד ממנו, הנה האדם בעוד שלא ישא אשה פשיטא שאין עמו שכינה כלל, שאין שכינה מתחברת לאדם בעוד שהוא אינו נשוי אשה, כי עיקר שכינה לאדם מצד הנקבה, והאדם עומד בין שתי נקבות, תחתונה נשמת שהיא נוטלת ממנו מזון שאר כסות ועונה, והשכינה עומד עליו לברכו בכולם, כדי שיתן אל האשה התחתונה, כענין התפארת שהוא עומד בין אמה עילאה להשפיע לו כל הצורך, והמלכות לקבל ממנו שאר כסות ועונה כנודע, ולא תבא אליו השכינה אם לא ידמה אל המציאות העליון; והנה בהיות האדם פורש מהנקבה התחתונה לאחד מג' סיבות, הא' שהיא נדה, הב' שהוא עוסק בתורה ופורש ממנה כל ימי החול, הג' שהוא הולך בדרך. בזמנים אלו בסיבת הנקבה הגשמית, הרוחנית קשורה עמו ואינה מנחת אותו כדי שלא תהיה שם פירוד, אלא לעולם אדם שלם זכר ונקבה, והרי השכינה מזדווגת לו, צריך האדם להזהר שלא תפרד שכינה ממנו בהיותו יוצא לדרך צריך להתפלל תפלת הדרך, ולאחזו בתורה, שבסיבה זו שכינה שמירת הדרך עומדת לו תמיד בהיותו עוסק בתורה. גם כן שכינה עמו בהיותו זכיר מן החטא ועוסק בתורה בהיות אשתו נדה שכינה עומדת לו, כששומר הנדה כראוי, אחר כך בליל שהרתה, או בליל שבת, או בכואו מן הדרך, ליל ביאת מצוה היא, ושכינה נפתחת למעלה לקבל נשמות קדושות, וגם כן נקבתו ראוי לפקוד אותה, ואז בזה שכינה עמו תמיד כנזכר בזוהר בראשית. והפקידה לאשתו צריך שתהיה דוקא בזמן שהשכינה במקומה, דהיינו כשהיא בין שתי זרועות, אמנם בזמן צרת הציבור שאין השכינה בין שתי הזרועות אסור, וכן פירשו בתיקונים פרשת בראשית: והרוצה להתייחד עם בת המלך ושלא תפרד ממנו לעולם, צריך תחלה שיקשט עצמו בכל מיני קישוטים ומלבושים נאים, והם תיקוני המצות הנזכרות כלם, ואחר שתקן עצמו בתקנת הנזכרת, יכוון עצמו לקבלה עליו בהיותו עוסק בתורה ונושא עול מצות בסוד כוננת היחוד תמיד, ויקיים לה שלשה דברים, ומיד היא נשאת לו ואינה פורשת ממנו

אחי ורעי הנה ידוע ומפורסם צורך עבודת המידות בכל שנות חיינו שזה עיקר עבודת חיינו ובפרט בימי העומר כהכנה כדבעי לקבלת התורה בפני האישי כל אחד לפום חורפיה. ואמנם בולנו קוראים בשבתות שבין פסח לעצרת פרקי אבות, אבל עדיין הדרך הסלולה כיצד להתקדם בדרך ישראל סבא לא ברורה מספיק לזמנינו הלכה למעשה כדי לעצור ולקבל החלטה אמיתית בעצמי להתחיל לתקן את עצמי בקום עשה. ולכן ראיתי לנכון להביא מעט מחז"ל הקדושים כעין "מדרש מקוצר ממש עיקר התמצית להתעלות בעבודת השם כל אחד כדרגתו וראיתי שיפה עשה רבינו אברהם אזולאי זצ"ל בספרו "ברית אברהם" המחולקת לשקתות המים האיד ריגיל האדם עצמו במדות בהסבר בשפה השווה לכל נפש, והנה נכנסנו כבר לשבוע החמישי של הספירה ונראה כיצד לתקן את הנצח וההוד. איתא בשוקת ה"ט היאך ריגיל האדם עצמו במדות נצח והוד יחד, וכל אחד לעצמו: ראשונה עיקרם הוא לסייע לומדי תורה ולהחזיקם אם בממונו או במעשיהו, להזמין להם צרכיהם שמוש והזמנת מזון והפקת כל רצונם שלא יתבלמו מדברי תורה, וכן שלא לגנות תלמודם שלא יתרפו מעסק התורה, ולכבדם ולהלל מעשיהם הטוב שיתחזקו בעבודה, ולהזמין להם ספרים לצורך עסקם, ובית המדרש, וכל כיצא בזה, שהוא חזוק וסעד וסמך לעוסקי תורה, הכל תלוי בזה, ברב או במעט, סוף דבר כל מה שירבה בזה לכבד התורה ולהחזיקה, בדיבור בגופו ובממונו, ולעורר לבם אל התורה שיחזקו בה, הכל תלוי באלו השתי ספירות, מפני שאלו הם נקראים מחזיקים ותומכיה, וכיוצא. עוד צריך שילמד מכל אדם כענין מכל מלמדי השכלתו, והיינו וכל בניך למודי ה', וכיון שהוא נעשה תלמיד לכל זוכה להיות מרכבה לנצח והוד לימודי ה', והמשפיע אליו תורה במדרגת התפארת, והרי בהיותו יושב ולומד אותו הענין זוכה אל התפארת שישפיע בנצח והוד והוא במדרגת ממש, והיינו אומרו ומורא רבך כמורא שמים. וזמשי"ל: ומעתה נראה כיצד לתקן בעור ה' את מידת היסוד הכוללת את הכל. איתא בשוקת הל' – היאך ריגיל האדם עצמו במדות היסוד בזה בראשית אמרו, שצריך אדם להזהר מהדיבור המביא לידי הרהור כדי שלא יבא לידי קרי, ואין צריך לומר שלא ידבר נבלה, אלא אפילו דבר טהור המביא לידי הרהור ראוי להשמר, והכי דייק לישנא דקרא אל תתן את פיך להחטיא את בשרך, דהיינו שנותן את פיו בדיבור שמביא להחטיא בשר קודש אות ברית בקרי, וכתיב למה יקצוף אלקים וגו', ואם היא נבלות הפה מאי להחטיא הרי הוא בעצמו חטא, אלא אפילו שהדיבור לא יהיה חטא שהוא דיבור טהור, אם מביא לידי הרהור צריך להזהר, ולזה אמר להחטיא את בשרך למה יקצוף ירצה אחר שמחטיא יקצוף על אותו הקול אפילו שהיה מותר, ע"י פעולה רעה חזרו הקול והדיבור רע, כל כך צריך זהירות באות ברית שלא להרהר שלא להשחית. וצריך להזהר שלא יתקשה בשום צד אלא לנכח אשתו בטרהרה, מפני שזה אות ברית הקשת, והקשת אינו דרוכה למעלה אלא לשלה חיצים למטרת המלכות השומרת החיצים, ומאד מאד צריך הזהירות ועיקר השמירה בהיותו שומר ההרהור. וזמשי"ל א' ובשוקת ל"א – היאך ריגיל האדם עצמו במדות המלכות ראשונה לכולם, שלא יתנאה לבו בכל אשר לו, וישים עצמו תמיד כעני, ויראה בעניו ויעמוד עצמו לפני קונו עני מתחנן, ולהרגיל עצמו במדה זו יהיה אפילו עשיר, במה שיהשוב שאין דבק עמו מכל אשר לו, והוא לבדו יחיד צריך לרחמי הבורא תמיד, שאין לו כל דבר אלא הלחם אשר אוכל, ויכנע לבבו, ויאמר וכי כל זה מה יגיעני ממנו אלא פת לחם כאשר הוא לפני בלבד, ויעני עצמו, ומה גם בעת תפלותיו, שזהו סגולה נפלאה. ולהפך מזה נאמר ורם לבבך ושכחת, שהשכחה החיצונית מצויה שם, כן התנהג דוד המלך עליו השלום בזה המדה הרבה מאד, שנאמר כי יחיד ועני אני, שהרי כל אנשי ביתו כל אחד ואחד לעצמו, מה כולם אליו, אפילו בני ביתו כלום הם לו לפני הבורא, או בעת סילוק נשמתו כלום ילווהו אלא עד קברו, מה הם לו בעת דיניו, מפתח

ה' ויראה בעניו ויעמוד עצמו לפני קונו עני מתחנן, ולהרגיל עצמו במדה זו יהיה אפילו עשיר, במה שיהשוב שאין דבק עמו מכל אשר לו, והוא לבדו יחיד צריך לרחמי הבורא תמיד, שאין לו כל דבר אלא הלחם אשר אוכל, ויכנע לבבו, ויאמר וכי כל זה מה יגיעני ממנו אלא פת לחם כאשר הוא לפני בלבד, ויעני עצמו, ומה גם בעת תפלותיו, שזהו סגולה נפלאה. ולהפך מזה נאמר ורם לבבך ושכחת, שהשכחה החיצונית מצויה שם, כן התנהג דוד המלך עליו השלום בזה המדה הרבה מאד, שנאמר כי יחיד ועני אני, שהרי כל אנשי ביתו כל אחד ואחד לעצמו, מה כולם אליו, אפילו בני ביתו כלום הם לו לפני הבורא, או בעת סילוק נשמתו כלום ילווהו אלא עד קברו, מה הם לו בעת דיניו, מפתח

